



Klima- og miljødepartementet
Postboks 8013 Dep
0030 OSLO
Att. Stian Berget

Saksbehandler, innvalgstelefon
Trond Eirik Silsand, 35 58 61 73

Høringssvar - elfenbenslav som prioritert art - økologisk funksjonsområde - olivinskog og åpen grunnlendt kalkmark som utvalgt naturtype

Fylkesmannen støtter forslagene om elfenbenslav som prioritert art, og olivinskog og åpen grunnlendt kalkmark som utvalgte naturtyper.

Bakgrunn

Vi viser til høringsbrev med referanse 19/4242. Saken gjelder høring av forslag om elfenbenslav som prioritert art, og olivinskog og åpen grunnlendt kalkmark som utvalgte naturtyper.

Vi beklager at vår uttalelse kommer etter høringsfristen.

Forslag om elfenbenslav som prioritert art, samt olivinskog som utvalgt naturtype

Til disse forslagene har vi ingen merknader.

Forslag om åpen grunnlendt kalkmark som utvalgt naturtype

Vi mener at utvalgt naturtype er et godt virkemiddel for å bidra til å ivareta naturtypen på lang sikt. Bakgrunnen for dette er følgende:

- Samlet areal av naturtypen er lite.
- Supplerende vern kan være aktuelt for et mindre antall større, sammenhengende areal i vår region (Grenlandsområdet), men dette vil fange opp kun en mindre andel av totalt areal og antall forekomster. Frivillig vern av skog vil ikke bidra til å fange opp nye områder. Områdevern er derfor et virkemiddel som totalt sett vil kunne fange opp kun en liten andel av forekomstene.
- Tilskuddsordningen for truede naturtyper benyttes i liten grad til skjøtsel av lokaliteter med åpen grunnlendt kalkmark i dag, men dette vil kunne øke i omfang gjennom eventuelt ny status som utvalgt naturtype, blant annet som følge av direkte informasjon til grunneiere som har forekomster av naturtypen på sin eiendom.
- En betydelig andel av forekomstene i vårt fylke er omfattet av andre samfunnsinteresser som gjør utbygging mindre aktuelt, spesielt byggeforbudet i 100-metersbeltet langs sjøen. Dette



forhindrer likevel ikke gjengroing og diffus påvirkning / omdisponering som ikke fanges opp av byggeforbudet i strandsonen (mindre installasjoner, slitasje mm) og som lettere kan følges opp ved bruk av utvalgt naturtype som virkemiddel.

En betydelig andel av den norske forekomsten av åpen grunnlendt kalkmark ligger innenfor Vestfold og Telemark, fordelt på to delområder – Grenlandsområdet (Skien, Porsgrunn og Bamble kommuner, samt tilstøtende del av Larvik kommune), og Holmestrand kommune (inkludert tidligere Sande kommune). Ved gjennomgang av kartlagte lokaliteter sammenholdt med kjente og antatte utbyggingsinteresser er det et fåtall lokaliteter som vi mener peker seg ut som særlig attraktive:

- Tårnfjellvegen, Porsgrunn kommune (naturbase-ID BN00106730): attraktivt for boligbebyggelse, og har nylig vært omfattet av en planprosess der arealet ble ivaretatt. Areal 0,8 dekar.
- Bekkestranda, Holmestrand (Sande) (naturbase-ID BN00089219). Innenfor areal vist som byggeområde for bolig i arealdelen. Areal 1,6 dekar.

Utover disse forekomstene ligger enkelte areal i Porsgrunn, Bamble og Holmestrand innenfor byggeformål i arealdel eller reguleringsplan, men de fleste er mindre aktuelle byggeområder pga byggeforbud i 100-metersbeltet og gjeldende byggegrenser, eller det vil være mulig å tilpasse byggetiltak slik at konflikt unngås. De fleste større, sammenhengende areal ligger innenfor friluftsområder og LNF-områder, til dels i bratte skrenter, dvs i områder med lav eller ingen konflikt med utbyggingsinteresser.

Med hilsen

Arne Christian Geving (e.f.)
fagsjef

Trond Eirik Silsand
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent